## Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen

	2022	Verkündet am 24. Mai 2022	Nr. 84
--	------	---------------------------	--------

## Ordnung zur Änderung der fachspezifischen Prüfungsordnung für den Masterstudiengang "Physical Geography: Environmental History" an der Universität Bremen

Vom 4. Mai 2022

Der Fachbereichsrat des Fachbereichs 8 (Sozialwissenschaften) hat auf seiner Sitzung am 4. Mai 2022 gemäß § 87 Satz 1 Nummer 2 des Bremischen Hochschulgesetzes (BremHG) i.V.m. § 62 BremHG in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 2007 (Brem.GBI. S. 339), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 29. März 2022 (Brem.GBI. S. 159), folgende Änderungsordnung beschlossen:

Diese fachspezifische Prüfungsordnung gilt zusammen mit dem Allgemeinen Teil der Prüfungsordnungen für Masterstudiengänge (AT MPO) an der Universität Bremen vom 27. Januar 2010 in der jeweils gültigen Fassung.

## Artikel 1

Die fachspezifische Prüfungsordnung für den Masterstudiengang "Physical Geography: Environmental History" vom 2. Juni 2021 (Brem.ABI. S. 788), berichtigt am 26. Oktober 2021 (Brem.ABI. S. 1119), wird wie folgt geändert:

- 1. In § 2 wird in Absatz 8 folgender Satz 2 ans Ende gestellt:
  - "Weitere Lehrveranstaltungsarten können durch Entscheidungen des Rektorats spezifiziert werden."
- 2. In § 3 Absatz 1 Satz 1 wird nach der Angabe "AT MPO" folgender Wortlaut eingefügt: "und der Ordnung der Universität Bremen zur Durchführung elektronischer Prüfungen (DigiPrüfO UB/Digitalprüfungsordnung) in der jeweiligen Fassung".
- 3. In der Auflistung der Anlagen wird Anlage 4 gestrichen.
- 4. In der Tabelle in Anlage 2.4 "Additional Subjects" wird das Modul PG-BK "Bodenkunde" gestrichen.
- 5. Die Anlage 4 wird gestrichen.

## Artikel 2

Diese Änderung tritt nach der Genehmigung durch die Rektorin oder den Rektor am 1. Oktober 2022 in Kraft. Sie wird im Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen veröffentlicht.

Genehmigt, Bremen, den 12. Mai 2022

Der Rektor der Universität Bremen